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Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga eta 
Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas e 
Impuesto sobre la Renta de no Residentes

Loteria eta apustu jakin batzuen gaineko  
karga berezia

Gravamen Especial sobre los Premios de  
determinadas Loterías y Apuestas

AUTOLIKIDAZIOA  / AUTOLIQUIDACIÓN

136
Código de Organismo/
Organismo Kodea:

75 03 6

Sortzapena
Devengo

Kobruaren eguna
Fecha de cobro Autolikidazio osagarria

Autoliquidación complementaria

AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE
IFZ 
NIF

Deiturak eta izena edo entitatearen izena 
Apellidos y nombre o denominación social

SARITUTAKO LOTERIA EDO APUSTUA/ LOTERIA O APUESTA PREMIADA

Loteria edo apustua antolatzen duen erakundea edo entitatea / Organismo o entidad organizadora de la lotería o apuesta
Izena edo sozietatearen izena / Denominación o razón social Herrialdea / País Herri kodea / Código País

Loteria edo apustuaren identifikazioa / Identificación de la lotería o apuesta
Izena / Denominación Loteria zozketa edo apustua egin den eguna / Fecha de celebración Prezio unitarioa / Precio unitario

LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN

Saritutako txartel, kupoi edo apustuaren bidez lortutako sariaren zenbatekoa
Importe del premio obtenido por boleto, cupón o apuesta premiado ...................................................

Aitortzaileari sarian dagokion zatiaren zenbatekoa edo balioa 

Importe o valor del premio que corresponda individualmente al declarante ..............................
(Titulartasun partekatuko saria ez bada,  01 laukian jarritako zenbateko bera jarri)
(Si el premio no fuera de titularidad compartida, traslade a esta casilla el mismo importe consignado en la casilla  01 )

Karga berezitik salbuetsitako zenbatekoa / Cuantía exenta del gravamen especial ...
(Loteriako dezimo, frakzio edo kupoiaren prezioa gutxienez 0,50€ bada: 03= salbuetsitako zenbatekoa x 02 / 01 ;  gutxiago bada, salbuetsitako 
gehieneko zenbatekoa modu proportzionalean murriztuko da)
(Si el precio unitario del boleto, cupón o apuesta es igual o superior a 0,50€: 03= importe exento x 02 / 01; si es inferior, la cuantía máxima 
exenta se reducirá de forma proporcional)

Zerga-oinarria / Base Imponible (02- 03) .....................................................................................................................................

Karga bereziaren kuota (zerga- oinarriaren %20) / Cuota gravamen especial (20% de la base Imponible)

Ordaintzeko emaitza / Resultado a ingresar: ...............................................................................................

DATA ETA SINADURA / FECHA Y FIRMA

DATA / FECHA

Aitortzailaren sinadura
Firma del declarante
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Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz :    902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica :    902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

136 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK 

136 EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK
136 eredua aurkeztu behar dute eta, beraz, zenbait loteria eta apustutako sarien gaineko 
karga berezia autolikidatu eta ordaindu behar dute PFEZeko zergadunek eta establezimendu 
iraunkorrik gabeko ez-egoiliarren errentaren gaineko Zergako (EEEZ) zergadunek, beheko 
a) eta b) letretan aipatzen diren sariak lortzen dituztenean, salbuetsitako zenbatekoa baino 
sari handiagoak badira eta sari horietan ez badiete atxikipenik edo konturako sarrerarik 
egiten.
Karga berezia duten sariak
a) Estatuko Loteria eta Apustuen Erakundeak edo autonomia erkidegoetako organo edo 
erakundeek antolatutako loteria eta apustuetako sariak, Espainiako Gurutze Gorriak 
antolatutako zozketetan irabazitako sariak eta Espainiako Itsuen Erakunde Nazionalari 
baimendutako jokoen modalitateetan irabazitakoak.
b) Europar Batasuneko edo Europako Esparru Ekonomikoko beste estatu batzuetan 
irabazteko asmorik gabe gizarte edo laguntza lanetan ari diren erakunde publikoek edo 
entitateek antolatzen dituzten loteria, apustu eta zozketetako sariak, baldin eta beraien 
helburuak aurreko letran azaldu diren erakundeenak bezalakoak badira.

Saritutako loteria edo apustuetako dezimo, frakzio edo kupoi bakoitzeko eskatuko da karga 
berezia ordaintzea.

KOBRUAREN EGUNA
Saria noiz jaso den adieraziko da, formatu honetan: eguna/hila/urtea.

AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA
Aitortzailearen identifikazio datuak jarriko dira atal honetako tarte egokietan.

SARITUTAKO LOTERIA EDO APUSTUA
Saritutako loteria edo apustua antolatu duen erakunde edo entitatea
Saritutako loteria edo apustuaren erakunde edo entitate antolatzaileari buruzko datuak 
jarriko dira.
Herrialdearen kodea.
Saria zein herrialdetan lortu den adierazteko, herrialde horren kodea jarriko da. Herrialdeen 
kodeak abenduaren 14ko 567/2016 Foru Aginduaren III. Eranskinean daude.
Saritutako loteria edo apustuaren identifikazioa
Saritutako loteria edo apustuaren izena, zozketaren eguna eta unitateko prezioa jarriko dira.

LIKIDAZIOA 
01 laukia. Saritutako txartel, kupoi edo apustuaren bidez lortutako sariaren zenbatekoa.
Saritutako txartel, kupoi edo apustuaren bidez lortutako sariaren guztizko zenbatekoa jarriko da.
Gauzazko saria izanez gero, sariaren merkatuko balioa jarriko da.
02 laukia. Aitortzaileari sarian dagokion zatiaren zenbatekoa edo balioa.
Titulartasun partekatuko saria bada, 01 laukian jarritako zenbatekoa titularkideen artean 
banatuko da, bakoitzak duen partaidetza kuotaren arabera, eta lauki honetan jarriko da 
aitortzaileari dagokion zenbatekoa.
Titulartasun partekatuko saria ez bada, 01 laukian jarritako zenbateko bera jarriko da lauki 
honetan.
03 laukia. Karga berezitik salbuetsitako zenbatekoa. Sariak karga berezitik salbuetsita 
daude, haien zenbateko osoa uztailaren 17ko 2/2018 Foru Dekretu-Arauak ezarritakoa edo 
txikiagoa denean.
Sarien zenbateko osoa salbuesten den kopurua baino handiagoa denean, kopuru horren 
gainetik dagoen zatia zergapetuko da, eta, beraz, sariaren titulartasun osoa aitortzailearena 
bada, 03 laukian zenbateko hori adierazi beharko da.
Sariaren guztizko zenbatekoa salbuetsitako zenbatekoa baino gehiago denean, zenbateko 
gorako zatia bakarrik zergapetuko da. Beraz, zati horren zenbatekoa jarri beharko da 03 
laukian, aitortzailea sariaren %100aren titularra bada.
Loteriako dezimo, frakzio edo kupoiaren prezioa gutxienez 0,50 euro denean aplikatuko 
da goian xedatutakoa; eta 0,50 baino gutxiago denean, salbuetsitako gehieneko zenbatekoa 
modu proportzionalean murriztuko da.
Titulartasun partekatuko saria bada, salbuetsitako zenbatekoa titularkideen artean banatuko 
da (titularkideek 136 eredu bana aurkeztu beharko dute), bakoitzak daukan kuotaren 
proportzioan.
         03 laukia = salbuetsitako zenbatekoa x 02 laukia/ 01 laukia
04 laukia.  Zerga-oinarria. Zenbateko salbuetsia gainditzen duen sariaren zenbatekoa 
izango da zerga-oinarria.
05 laukia. Karga bereziaren kuota. Zerga-oinarriari ( 04 laukia) %20ko tasa  aplikatuz 
kalkulatuko da karga bereziaren kuota osoa.

AURKEZTEKO EPEA
Apiril, uztail, urri eta urtarrilaren lehen 25 egun naturalen barruan aurkeztuko da, aurreko 
lehen hiruhileko naturalean kobratutako sariei dagokienez.

DATA ETA SINADURA
Data eta aitortzailearen sinadura jarriko dira tarte honetan.

 
 INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL 

MODELO 136

OBLIGADOS A PRESENTAR EL MODELO 136
Estarán obligados a presentar el modelo 136 procediendo por tanto a autoliquidar e 
ingresar el gravamen especial sobre los premios de determinadas loterías y apuestas, los 
contribuyentes del IRPF y los contribuyentes del Impuesto sobre la renta de no residentes 
(IRNR) sin establecimiento permanente que obtengan los premios indicados en los 
apartados a) y b) siguientes, en cuantía superior al importe exento cuando tales premios no 
hubieran sido objeto de la retención o ingreso a cuenta.
Premios sujetos al gravamen especial
a) Los premios de las loterías y apuestas organizadas por la Sociedad Estatal Loterías y 
Apuestas del Estado y por los órganos o entidades de las Comunidades Autónomas, así 
como de los sorteos organizados por la Cruz Roja Española y de las modalidades de juegos 
autorizadas a la Organización Nacional de Ciegos Españoles.
b) Los premios de las loterías, apuestas y sorteos organizados por organismos públicos 
o entidades que ejerzan actividades de carácter social o asistencial sin ánimo de lucro 
establecidos en otros Estados miembros de la Unión Europea o del Espacio Económico 
Europeo y que persigan objetivos idénticos a los de los organismos o entidades señalados 
en la letra anterior.
El gravamen especial se exigirá de forma independiente respecto de cada décimo, fracción 
o cupón de lotería o apuesta premiadas.

FECHA DE COBRO
Se indicará con formato día/mes/año, la fecha de percepción del premio.

IDENTIFICACION DEL DECLARANTE
Se consignarán, los datos identificativos del declarante en los espacios correspondientes a 
este apartado.

LOTERÍA O APUESTA PREMIADA
Organismo o entidad organizadora de la lotería o apuesta premiada
Se consignarán los datos referentes al organismo o entidad organizadorade la lotería o 
apuesta de la cual deriva el premio obtenido
Código país.
Se hará constar el código del país de obtención del premio según la relación de códigos de 
países que figuran en el anexo III de la OF 567/2016, de 14 de diciembre.
Identificación de la lotería o apuesta premiada
Se harán constar la denominación, fecha de celebración y precio unitario de la lotería o 
apuesta premiada.

LIQUIDACIÓN
Casilla 01. Importe del premio obtenido por el boleto, cupón o apuesta premiada. Se 
consignará el importe total del premio obtenido por el boleto, cupón o apuesta premiada.
Si el premio fuera en especie se consignará el valor de mercado de dicho premio.
Casilla 02. Importe o valor del premio que corresponde individualmente al declarante. 
En el supuesto de que el premio fuera de titularidad compartida, el importe consignado en 
la casilla 01 se prorrateará entre los cotitulares en función de la cuota de participación que 
corresponda y se consignará en esta casilla el importe que corresponda al declarante.
Si el premio no fuese de titularidad compartida, se trasladará a esta casilla el  mismo importe 
consignado en la casilla 01.
Casilla 03, Cuantía exenta del gravamen especial. Estarán exentos del gravamen especial 
los premios cuyo importe íntegro sea inferior o igual a la  cuantía máxima exenta establecida 
en el Decreto Foral-Norma 2/2018, de 17 de julio, por el que se modifica la Norma Foral 
3/2014, de 17 de enero, del IRPF.
Los premios cuyo importe íntegro sea superior a la cuantía exenta se someterán a tributación 
por la parte de los mismos que exceda de dicha cuantía, por lo que será este importe el que 
deba de consignarse en la casilla 03, en el caso de que el premio fuera de titularidad en un 
100 % del declarante.
Lo dispuesto anteriormente será de aplicación siempre que la cuantía del décimo, fracción o 
cupón de lotería sea al menos de 0,50 euros, si fuera inferior a 0,50 la cuantía máxima exenta 
se reducirá de forma proporcional.
Si el premio fuera de titularidad compartida el importe exento se prorrateará entre los 
cotitulares (cada uno de los cuales deberá presentar el modelo 136), en función de la cuota 
que les corresponda.
       Casilla 03 = importe exento x (Casilla 02/Casilla 01)
Casilla 04 . Base imponible. La base imponible estará formada por el importe del premio 
que exceda de la cuantía exenta.
Casilla 05 .Cuota gravamen especial. La cuota íntegra del gravamen especial será el 
resultado de aplicar a la base imponible (casilla 04 ) el tipo del 20%.

PLAZO DE PRESENTACIÓN
Se presentará  durante los 25 días naturales de los meses de abril, julio, octubre y enero en 
relación con los premios cobrados en el trimestre natural inmediato anterior.

FECHA Y FIRMA
Espacio reservado para la fecha y la firma del declarante.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko 
ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 
15/1999 Lege Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines 
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los 
términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.
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